АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  01   » ноября 2025 г.                      № 694
с. Мухоршибирь

	О внесении изменений в  муниципальную программу «Развитие и совершенствование муниципального управления  муниципального образования «Мухоршибирский район» на 2022-2024 годы и на период до 2027 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 01.04.2014 № 269 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мухоршибирский район», постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие и совершенствование муниципального управления муниципального образования «Мухоршибирский район» на 2022-2024 годы и на период до 2027 года» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 22.06.2021 № 405, следующие изменения:
1.1. В наименовании Программы и по тексту Программы слова до 2027 года заменить словами до 2028 года.
1.2.  Раздел паспорта «Объем бюджетных ассигнований изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований программы*
	тыс. руб.

	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ
	ВИ

	2022
	68074,3
	-
	15484,9
	52589,43
	-

	2023
	68309,42
	4,3
	4361,4
	63943,72
	-

	2024
	92897,3

	33778,7
	59118,6
	-

	2025
	93972,05

	6216,94
	87755,11

	2026-2028
	283380,81
	300
	19387,5
	263693,31

	Итого
	606633,88
	304,3
	79229,44
	527100,17

1.3   Разделы 4, 6 Программы изложить в новой редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению.
1.4. Раздел 7 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» исключить.
1.5. Слава «Раздел 8. Описание мер правового регулирования и анализ рисков муниципальной программы» заменить словами «Раздел 7. Описание мер правового регулирования и анализ рисков муниципальной программы».
2.  Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» в сети Интернет.
3.     Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» М.В. Богомазову.

Глава муниципального образования
«Мухоршибирский район»                                                   В.Н. Молчанов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Мухоршибирский район»
от 01 ноября 2025г. № 694

Раздел 4. ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ ВЫПОЛНЕНИЯ ПРОГРАММЫ

	№
п/п
	Наименование показателя
	Ед.
изм.
	Базовые
значения
	Плановые значения

	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	2025г
	2026г
	2027г
	2028г

	Задача 1.  Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы

	1.
	Доля муниципальных служащих в органах местного самоуправления, имеющих высшее профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности
	%
	95
	95
	95
	96
	96
	96
	97
	98

	Задача 2. Создание  условий для развития и совершенствования муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» и ее структурных подразделениях. Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы. Повышение эффективности и результативности муниципальной службы в  администрации муниципального образования «Мухоршибирский район»

	2
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых из кадрового резерва
	%.
	0
	10
	10
	10
	10
	6
	4
	4

	3
	Доля муниципальных служащих всех уровней, прошедших обучение по различным формам, от общего количества муниципальных служащих
	%
	40
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	4.
	Доля муниципальных служащих, успешно прошедших аттестацию, от числа муниципальных служащих подлежащих аттестации
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача 3.  Развитие механизма предупреждения коррупции, выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе

	5
	Доля муниципальных служащих, предоставивших неполные, недостоверные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и членов семей и не соблюдающих ограничения и запреты, установленные законодательством
	%
	0
	6
	6
	6
	6
	4
	4
	4

	Задача 4. Исполнение муниципальных функций в целях обеспечения реализации полномочий органов местного самоуправления,
Задача 5. Обеспечение финансово-хозяйственной деятельности администрации района и структурных подразделений администрации

	6
	Удовлетворенность деятельностью главы  МО «Мухоршибирский район»
	%
	74,34
	70,27
	84,69
	68,22
	70
	75
	80
	95

	7
	Удовлетворенность деятельностью администрации МО «Мухоршибирский район»
	%
	72,04
	66,41
	85,20
	67,64
	70
	78
	85
	90

	8
	Удовлетворенность деятельностью совета депутатов МО «Мухоршибирский район»
	%
	63,82
	57,53
	72,45
	62,77
	65
	75
	80
	85

	9
	Количество обращений граждан
	ед.
	72
	60
	60
	50
	45
	40
	30
	25

	Задача 6. Предоставление мер социальной поддержки выпускникам в образовательных учреждениях среднего профессионального или высшего образования, заключивших договор о целевом обучении

	10
	Количество  выпускников, заключившие договор о целевом обучении
	ед.

	1
	1
	1
	1
	1

	Задача 7. Обеспечение профессиональной подготовки, повышения квалификации специалистов, не отнесенных к должностям муниципальной службы»

	11
	Количество специалистов, не отнесенных к должностям муниципальной службы, прошедших профессиональную подготовку и повышение квалификации
	чел.
	-
	-
	-
	-
	5
	5
	5
	5

Раздел 6. Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы
	№
п/п
	Статус
	Наименование программы/
подпрограммы/  основного мероприятия/ мероприятия
	Ожидаемый социально-экономический эффект
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Срок
	Источники
финансирования
	Финансовые показатели, тыс. руб.
	Итого (гр. 13 + гр. 15 + гр. 16...)

	2022г
	2023г
	2024г
	2025г

	2026г
	2027г
	2028г

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Начало
реализации
	Окончание
реализации

	Факт
	Факт

	Факт

	План

	Утверждено в бюджете

	План

	План

	План

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	1
	Основное мероприятие 1
	Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы
	Задача № 1
Индикатор 1;
	Общий отдел администрации МО «Мухоршибирский район

	2022г
	2028г
	Всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	РБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	ВИ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	2.
	Основное мероприятие 2
	Создание условий для развития и совершенствования муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» и ее структурных подразделениях. Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы. Повышение эффективности и результативности муниципальной службы в  администрации муниципального образования «Мухоршибирский район»
	Задача № 2,7
Индикатор 2;3;4;11
	Общий отдел администрации МО «Мухоршибирский район

	2022г
	2028г
	Всего
	147
	296
	296
	168
	168
	304
	304
	304
	1819

	ФБ

	РБ
	73,5
	148
	148
	84
	84
	152
	152
	152
	909,5

	МБ
	73,5
	148
	148
	84
	84
	152
	152
	152
	909,5

	3.
	Основное мероприятие 3
	Развитие механизма предупреждения коррупции, выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе
	Задача №3
Индикатор 5;
	Общий отдел администрации МО «Мухоршибирский район

	2022г
	2028г
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	РБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	4.
	Основное мероприятие 4
	Исполнение муниципальных функций в целях обеспечения реализации полномочий органов местного самоуправления
	Задача №4
Индикатор 6;7;8;9
	Общий отдел администрации МО «Мухоршибирский район»
Структурные подразделения администрации МО «Мухоршибирский район

	2022г
	2028г
	Всего
	5414,26
	6106,91
	8238,21
	9011,48
	8540,65
	9263,7
	9263,7
	9263,7
	56561,96

	ФБ

	4,3

	4,3

	РБ
	3688,76
	4213,4
	5259,37
	6132,94
	5662,11
	6310,5
	6310,5
	6310,5
	38225,97

	МБ
	1725,5
	1889,21
	2978,84
	2878,54
	2878,54
	2953,2
	2953,2
	2953,2
	18331,69

	5.
	Мероприятие 4.1
	Осуществление государственных полномочий по созданию и организации деятельности административных комиссий

	2022г
	2028г
	РБ
	219,4
	233,1
	267,7
	267,7
	221,49
	275,7
	275,7
	275,7
	2036,49

	6.
	Мероприятие 4.2
	Осуществление государственных полномочий по уведомительной регистрации коллективных договоров

	2022г
	2028г
	РБ
	216
	230,1
	271,2
	271,2
	233
	279,3
	279,3
	279,3
	2059,4

	7.
	Мероприятие 4.3
	Осуществление государственных полномочий по образованию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	2022г
	2028г
	РБ
	1008,1
	1078,7
	1256,6
	1256,6
	1138,99
	1294,3
	1294,3
	1294,3
	8482,9

	8.
	Мероприятие 4.4
	Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

	2022г
	2028г
	РБ
	1263,35
	1618
	1884,9
	1884,9
	1708,49
	1941,4
	1941,4
	1941,4
	12475,35

	9.
	Мероприятие 4.5
	Осуществление государственных полномочий по хранению, формированию, учету и использованию архивного фонда

	2022г
	2028г
	РБ
	982,91
	1053,5
	1231,4
	1231,4
	1139,0
	1268,3
	1268,3
	1268,3
	8304,11

	10.
	Мероприятие 4.6
	Осуществление полномочий КСП (СП)

	2022г
	2028г
	МБ
	773,2
	773,2
	945,75
	919,342
	919,342
	935,2
	935,2
	935,2
	6217,092

	11.
	Мероприятие 4.7
	Осуществление переданных полномочий по формированию и исполнению бюджета (СП)

	2022г
	2028г
	МБ
	952,3
	1116,01
	2034,09
	1959,2
	1959,2
	2018
	2018
	2018
	12115,6

	12.
	Мероприятие 4.8
	Осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском и пригородном сообщении (кроме железнодорожного транспорта)

	2025г
	2028г
	РБ
	-
	-
	-
	4,5
	4,5
	4,8
	4,8
	4,8
	18,9

	13.
	Мероприятие 4.9
	Осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	2026г
	2028г
	РБ
	-
	-
	77,1
	-
	-
	79,4
	79,4
	79,4
	315,3

	14.
	Мероприятие 4.10
	Осуществление отдельного государственного полномочия на капитальный (текущий) ремонт и содержание сибиреязвенных захоронений и скотомогильников (биотермических ям)

	2024г
	2028г
	РБ
	-
	-
	63
	13,4
	13,4
	13,5
	13,5
	13,5
	116,9

	15.
	Мероприятие 4.11
	Администрирование передаваемого отдельного государственного полномочия по отлову, транспортировке и содержанию безнадзорных домашних животных

	2024г
	2028г
	РБ
	-
	-
	10,87
	17,78
	17,78
	17,1
	17,1
	17,1
	79,95

	16.
	Мероприятие 4.12
	Осуществление отдельного государственного полномочия по отлову, транспортировке и содержанию безнадзорных домашних животных

	2024г
	2028г
	РБ
	-
	-
	183,5
	1185,46
	1185,46
	1136,7
	1136,7
	1136,7
	4779,06

	18.
	Основное мероприятие 5
	Обеспечение финансово-хозяйственной деятельности администрации района и структурных подразделений администрации
	Задача №5
Индикатор 6;7;8;9
	Общий отдел администрации МО «Мухоршибирский район»
Структурные подразделения администрации МО «Мухоршибирский район

	2024г
	2028г
	Всего
	62513,07
	61906,51
	68333,3
	70701,37
	70801,37
	70801,37
	70801,37
	70801,37
	475858,36

	ФБ

	100
	100
	100
	100
	300

	РБ
	11722,64

	22035,99

	33758,63

	МБ
	50790,43
	61906,51
	46297,28
	70701,37
	70701,37
	70701,37
	70701,37
	70701,37
	441799,7

	19.
	Мероприятие 5.1
	Обеспечение функций органов местного самоуправления МО «Мухоршибирский район»

	2022г
	2028г
	Всего
	45595,1
	38483,2
	56588,2
	51406,56
	51406,56
	51406,56
	51406,56
	51406,56
	346292,77

	ФБ

	РБ
	9737,04

	20997,9

	30734,94

	МБ
	35858,09

	35590,2
	51406,56
	51406,56
	51406,56
	51406,56
	51406,56
	277074,53

	20.
	Мероприятие 5.2
	Обеспечение функционирования высшего должностного лица МО

	2022г
	2028г
	Всего
	2474,94
	2854,9
	1782,7
	2546,2
	2646,2
	2646,2
	2646,2
	2646,2
	17597,34

	ФБ

	100
	100
	100
	100
	300

	РБ
	755,1

	755,1

	МБ
	1719,84
	2854,9
	1782,7
	2546,2
	2546,2
	2546,2
	2546,2
	2546,2
	16542,24

	21.
	Мероприятие 5.3
	Обеспечение функционирования председателя представительного органа МО

	2022г
	2028г
	Всего
	1885,3
	2854,9
	1885,3
	2120,32
	2120,32
	2120,32
	2120,32
	2120,32
	15106,78

	РБ

	644,4

	644,4

	МБ
	1885,3
	2854,9
	1240,9
	2120,32
	2120,32
	2120,32
	2120,32
	2120,32
	14462,388

	22.
	Мероприятие 5.4
	Обеспечение функционирования руководителя КСП МО

	2022г
	2028г
	Всего
	1035,2
	1113,4
	1128,27
	1181,35
	1181,35
	1181,35
	1181,35
	1181,35
	8002,27

	РБ
	410,1

	396,67

	806,77

	МБ
	625,1
	1113,4
	734,6
	1181,35
	1181,35
	1181,35
	1181,35
	1181,35
	7198,5

	23.
	Мероприятие 5.5
	Дополнительное пенсионное обеспечение

	2022г
	2028г
	МБ
	4743,7
	5260
	5756,9
	4167,24
	4167,24
	4167,24
	4167,24
	4167,24
	32429,56

	24.
	Мероприятие 5.6
	Прочие мероприятия связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	Задача №5
Индикатор 8
	Структурные подразделения администрации МО «Мухоршибирский район

	2022г
	2028г
	МБ
	6569,54
	12089
	1191,94
	9279,7
	9279,7
	9279,7
	9279,7
	9279,7
	56969,28

	25.
	Основное мероприятие 6
	Обеспечение финансово правовой деятельности администрации района и структурных подразделений администрации
	Задача №5
Индикатор 8
	Структурные подразделения администрации МО «Мухоршибирский район

	2022г
	2028г
	Всего
	-
	-
	16016,44
	14054
	14054
	14054
	14054
	14054
	72232,44

	РБ

	6335,32

	МБ

	9681,12
	14054
	14054
	14054
	14054
	14054
	65897,12

	26.
	Основное мероприятие 7
	Меры социальной поддержки обучающихся по договорам целевого обучения(выплата стипендии)
	Задача №6
Индикатор 10
	Общий отдел администрации МО «Мухоршибирский район

	2022г
	2028г
	Всего
	-
	-
	12,402
	37,2
	37,2
	37,2
	37,2
	37,2
	161,202

	ФБ

	РБ

	МБ
	-
	-
	12,402
	37,2
	37,2
	37,2
	37,2
	37,2
	161,202

	Всего:
	68074,3
	68309,42
	92897,3
	93972,05
	94072,05
	94460,27
	94460,27
	94460,27
	606633,88

	Федеральный бюджет

	4,3

	100
	100
	100
	100
	304,3

	Республиканский бюджет
	15484,9
	4361,4
	33778,7
	6216,94
	6216,94
	6462,5
	6462,5
	6462,5
	79229,44

	Местный бюджет
	52589,43
	63943,72
	59118,6
	87755,11
	87755,11
	87897,77
	87897,77
	87897,77
	527100,17

	Прочие источники (указываются виды источников):

	В том числе капитальные вложения:

	НИОКР

	Прочие нужды

[bookmark: _GoBack]